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OFTE STILTE SPØRSMÅL

Kom pen sa sjons ord nin gen – 
fak tisk fak tu rer te el ler es ti mer te 
kost na der?
Ka te go ri: skatt, ko ro na,  
kom pen sa sjons ord nin gen
Spørs mål: Hva gjør man med fas te 
kost na der når man får fak tu ra år lig 
el ler kvar tals vis, eks em pel vis re vi sjons
ho no rar, var me, hus leie, for sik rin ger 
og of fent li ge av gif ter?

Om ofte stilte spørsmål
I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter 
beste evne avgitt svar basert på de konkrete saksforholdene, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendigheten 
eller anvendeligheten av de svar som er gjengitt.

Svar: Du skal be nyt te fak tis ke kost na
der. Hvis du ikke har fått fak tu ra, må 
du be reg ne kost na den et ter beste 
es timat.

Vær opp merk som på at kost na der som 
føl ge av av ta le, som er inn gått el ler økt 
ut over nor mal pris jus te ring et ter 
1. mars 2020, ikke reg nes som fas te og 
uunn gåe li ge. Unn tatt fra det te er kost

na der til ut ar bei del se av regn skap og 
re vi sjon. Kost na de ne kan ikke set tes 
høy ere enn det som var av talt mel lom 
sø ker og den nes av ta le mot part pr. 
1. mars 2020.

Kalkulator for kontantstøtte 
Revisorforeningen har utarbeidet en 
kontantstøttekalkulator for medlem
mer i Revisorforeningen. Kalkulatoren 
tar høyde for alle bestemmelsene 
 vedtatt i lov og forskrift, samt forut
setninger i veiledningen som 
 myndighetene har gitt ut på:  
kompensasjonsordningen.no.

Du som er medlem i Revisorforenin
gen, kan benytte kalkulatoren til å 
beregne tilskudd og veilede dine klien
ter: revisorforeningen.no/fag/nyheter/
kontantstottekalkulator/

Revisorbekreftelse av resultat 
– januar og februar 2020

Tilskudd i kompensasjonsordningen 
kan bli avkortet hvis foretaket hadde et 
negativt ordinært resultat før skatt i 
2019. Dette gjelder likevel ikke hvis 
foretaket ved revisorbekreftede opplys
ninger kan dokumentere at det i januar 
og februar 2020 hadde et positivt ordi
nært resultat før skattekostnad.

Vi har utarbeidet et eksempel på revi
sjonsberetning, med en tilhørende 
oppdragsbekreftelse, som du som er 
medlem av Revisorforeningen kan 
bruke på slike oppdrag. 

Les mer på: revisorforeningen.no/fag/
nyheter/revisorbekreftelse_jan_feb_20/
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Lea sing av ta ler – fas te uungåelige 
kost na der?

Ka te go ri: skatt, ko ro na,  
kom pen sa sjons ord nin gen
Spørs mål: Et fore tak ba lan se fø rer 
fi nan si ell lea sing. Kan leie be lø pe ne tas 
med som fas te uunn gåe li ge kost na der? 

Svar: Ja. Må ne dens leie be løp kan med
tas i post 6400. Be lø pet be reg nes ved å 
for de le leie be lø pe ne jevnt over pe ri oden 
som leie av ta len dek ker. Det vil si på 
sam me måte som om leie av ta le ne var 
regn skaps ført som ope ra sjo nel le leie
avta ler, selv om fi nan si el le leie av ta ler er 
ba lan se ført i regn ska pet. Det te er også 
om talt på kompensasjonsordning.no 

Eks em pel: Det er inn gått en leie av ta le 
over ti år (120 må ne der) for en ei en del 
med ti års øko no misk le ve tid. Det 
be ta les kr 50 000 pr. må ned det før s te 
året, der et ter kr 40 000 pr. må ned de 
res te ren de ni åre ne. To talt be ta les det 
der med kr 4 920 000. For delt på leie
pe ri oden på 120 må ne der ut gjør 
må ned lig leie be løp kr 41 000.

Re vi sjons kost nad og 
kom pen sa sjons ord nin gen

Ka te go ri: skatt, ko ro na,  
kom pen sa sjons ord nin gen
Spørs mål: Hvor dan skal re vi sjons
hono ra rer og ho no rar for ut ar bei ding 
av års regn skap og skat te mel ding pe rio
di se res pr. må ned i kom pen sa sjons ord
nin gen? En stor del av re vi sjo nen av 
2019regn ska pet for små og mel lom
sto re fore tak vil ofte fore gå i mars og 
ap ril året et ter regn skaps å ret. Det sam
me gjel der ar bei det med års regn ska pet 
og skat te mel din gen.

Svar: I vei led nin gen på kompensa
sjonsordning.no frem går det at årets 
kost na der til knyt tet års regn skap må 
for de les jevnt over året, med en an del 
på 1/12 pr. må ned. Kost na der knyt tet 
til kvar tals regn skap for de les over tre 
må ne der. Kost na der til ut ar bei del se av 
regn skap og re vi sjon tren ger ikke til
skri ve seg til kon trakt inn gått før 
1. mars. Der som stør rel sen på årets 
kost nad til ut ar bei del se av regn skap er 
ukjent, må du opp gi beste an slag på 
slik kost nad. 

Det te be tyr at sel ska pe ne som sø ker 
om til skudd, må ta årets re vi sjons ho

no rar og dele på 12. Det te be lø pet kan 
tas med som fast uunn gåe lig kost nad i 
søk na den for den en kel te må ned. Har 
re vi sor ikke full ført re vi sjo nen og ikke 
sendt fak tu ra, må kost na den es ti me res 
på beste måte. Fjor å rets ho no rar vil 
of test gi et godt ut gangs punkt for es ti
ma tet, men det te må vur de res kon kret. 

Ho no rar for bi stand til skat te mel din gen 
og ut ar bei del se av års regn skap med 
no ter skal på sam me måte de les på 12 
for å finne kost na den som kan tas med 
for den en kel te må ned. Det te gjel der 
en ten det er re vi sor el ler regn skaps fø rer 
som yter bi stan den. Hvis det er re vi sor 
som bi står med års regn skap og skat te
mel ding, kan det te for en kelt hets skyld 
gjø res sam let for ho no rar for re vi sjon 
+ ho no rar for bi stand med skat te
melding og års regn skap. 

Fak tu rert ho no rar til regn skaps fø rer 
for lø pen de bok fø ring, lønn, mv. tas 
med i søk na den for den må ne den fak
tu ra en dek ker. Hvis regn skaps fø rer 
fak tu re rer for på løp te ti mer, tas fak tu
rert ho no rar for den ak tu el le må ne den 
med. Hvis regn skaps fø rer fak tu rerer 
fast pris, skal ho no ra ret for de les jevnt 
over pe ri oden fak tu ra en dek ker.


